ter moti fuerunt Patres ad illam specialissimam subscriptionem formam petendam, ut aptabilis, & congruens rei, de qua agitur, ut statim.

Deinde hæc pas fulcit: nam est regulatiter (ut dictum est) sigillum, & subscriptio in probatione pari ambulet, id non procedit, quando subscriptio requirit pro solemnitate actus, & ad remouendam suspicionem, prope contingit in nostro casu, cum ad vitandas suggestiones, & surpetiones, neconon negotiations litigantium, atque Curialium officiialium; hoc specialis solemnitatis, ut necessaria nouit fuit inuenta, & desiderata, ut nempe scientia certa, examen legitimæ, & virginis causa per Sanctissimum faciendum requireatur in eius subscriptione, ad acuandum causam ab Ordinariis in prima instance, ut furlum, & plures diximus, id eoque sigillum, seu animalum Piscatoris non potest supplere defectum subscriptionis propria manu Sanctissimum, quia æqualem vim, & efficaciam non habet occurrenti damnis, & inconvenientiis, quibus per formam subscriptionis huiusmodi occurrit a Concilio fuit repertum, & experimento quotidie palpus, prout recte perpendit Aloysius Riccius in praxi, probationis iuris patavonatis, in foliis 2., qui potquam à principio loquutus fuerat de aequivalenti signili, & subscriptionis in nam 4. sic ipse fatur. Prætere, si signum non supplet subscriptionem, & que requiritur pro forma, l. ad testium, §. si quis, ff. de testamento, vbi non sufficiat, testes signafe, nisi etiam subscripti sint. Alexander, dicit, l. que doceo, num. 38, vbi Ias. num. 54. ff. solito marim. Decius in cap. 2. in fin. de fide instrumentor. Crætta de antiquis tempor. 1. part. §. quaritas etiam, num. 43. Menochius de arbitriis, dicit, cap. 113. num. 11.

Et prædicti orares in contrario citati loquuntur, & quando solum queritur de istis consensu, eo causa admoto consensu plane collige: secuuntur vbi subscriptio non ad consentendum requiritur; sed ad solemnizandum alium, & remouendam suspicionem, & comprobandum scriptura fidem.

Præterea in dictis locis agitur de prædictio signilantibz, & ab his de prædictio terri, id est probatio privilegiata, & exorbitans non recipitur, nisi omnia habeat requisita. Addo, quod Romanus in dicit, consil. 303, logitur de signo debitoris, cuius est scriptura privata, & in ea potest suum dictum procedere, & quoniam requiritur pro forma, quod sit ab subscripta; ita sufficit, quod sit scripta, l. cum antiquis, §. cap. de testamentis. Romanus dicit consil. 303. Accedit in consil. 64, column. 6. vers. Nec potest dicere, num. 5. Crætta dicit, §. quaritas etiam, num. 42. & sequentibz. Secus autem est in teste cuius subscriptio est omnino necessaria pro forma, &c. Hactenus Riccius, & in id exprefse tenuit omnes Doctores superius citati a num. 18. vers. Confiderat insuper Senatus circa, &c.

Et insuper quoniam cum in hac subscriptione simul & requirat Concilium Tridentinum causam rationabilem, & virginem per Sanctissimum examinandum, ut superioris diximus, hoc casu etiam de iure communii iuxta Doctores allegatos supra num. 4. vers. Quæ & conformis videatur, &c. & versic. Confiderat insuper Senatus circa prædictam, &c. num. 18. signum delegantis non habet candem probationis vim, ac sub-

scriptio propria manu, quod & probatur à ratione cessante, quam reddunt Doctores ibidem citati, Boëtius in singulari, verb. delegatio, n. 14. Joannes Baptista Caccalupi, in l. more, num. 43. ff. de iuris dicit, omnium iudic. & ipsi Mafcardus de probationibus, eadem conclusio, 492. num. 3. & 4. dicentes, quod ideo delegatio probatur per signum de elegantis, atque propterera signum habet vim subscriptionis propria manu: quia delegations sunt absque cause cognitione, ex quo non sunt acta iudicialia, nec requirunt presentem partium.

Quæ quidem ratio omnimodo cessat in hac noua dispositione Concilij Trident. & nouam formam indacentis in expediendo has commissiones auctoritatis ab Ordinariis in prima instance, requiriunt subscriptionem propria manu Sanctissimum, & simul appertenit causa virginis, & rationabilis examen faciendum per eundem Sanctissimum, ex cuius arbitrio hoc pender, ut latius probauimus in hoc cap. a. n. 14. cum seqq. versic. Quarta exceptio, &c. & cap. 3. à principiis, hæc 2. part. Ac propterea exquiratur Doctorum inter signum & subscriptionem nequit per rationem cessantem adaptari dispositioni Concilij, cum in hac nostra subscriptione Doctorum fundamentalis ratio omnino cesseret; ac per consequens eorum doctrina, & ad generaliter ex haec tenus comprobatis.

Suadet etiam participijs vera & genuina significatio, & quo virtut Concilium Trid. ibi: 44a. 33

in propria subscriptiendum, quod est exclusivum manus aliena; proprium enim vbi absolutè & generaliter in lege ponitur, excludit alterius interventionem, & participationem, l. 4. ff. sine ususfructu petatur, l. si tibi, ff. de ususfructu accrescendo, l. si tibi, ff. quibusmodi ususfructu amittat, ex quibus, & aliis post Fabrum in §. omnium, num. 21. in fin. de actionibus, concludunt Pinel in l. part. 2. num. 6. vers. Ad hanc, C. de bonis matris. Duatenus lib. 1. dis. cap. 17. in fin. Donellus commentar. iuris ciuilis lib. 9. cap. 8. vers. Hoc item iuxta Alexander Raudensis de Annalogia lib. 1. cap. 7. num. 1. late Dominus Iohannes de Cattillo lib. 1. de ususfructu, cap. 75. num. 4. 7. & 8. & cum Brisonio verb. propriam, l. ultima, ff. de superficiebus, late Rebiffus in l. interdum, verb. proprietati, ff. de verborum significacione. Igitur non subscripti manu propria, qui per alienam subscripti, & multominus qui per signum, ut in specie probauimus hoc cap. a. num. 14. & exceptio. & in hoc §. à principio.

His adiungit non minus elegans fundamen-
tum deductum & ex stylo affixionis, & im. 34
preflos signi seu animali Piscatoris; de quo futurum à num. 8. & sequentibz. vers. Et causam subscriptionis; nempe, Summum Pontificem non legere, nec videre commissiones munendas annulo Piscatoris ob multitudinem earum, magisque & continuas occupationes. Ex quo sequitur, quod tunc etiam de iure communii signum probat, et que fides datur, quando Princeps aut signilli Domini legit, & vider id, quod signillavit suo signillo; at vero si ipse non legere contenta in scriptura, cui signillum apponit, sed potius ignorauerit; signillum appositum nec fidem facit, nec probat. Ita tradunt Bartolus & Baldus in l. 2. C. de rebus alienis non alienandi, vbi etiam Castrensis, quem sequuntur est Puc-

Et de earum Reten.in Sen. 2.p.c.7.§.vn. 249

peratus in l. admonendi, num. 177. de iure iurando, qui subiicit in l. ff. stipulatus, §. Chrysologonus ff. de verbis obligationis. Principem non confirmata scripturam in papyro à se & priusquam scriberetur, signillo: cui assentit. Menochius de arbitriis indic. casu 113. num. 5. & dicit Innocentius in cap. 2. de fide instrumenti, qui bus adhæsit Bertachinus in tract. de Episcopilib. 3. part. 1. tit. qualiter eligant Episcopos, n. 2. ver. Nunc trahemus, quo loco plures alios idem sentientes congregat, & tenet Mafcardus de probationibus, conclusio, 1308. num. 49. & seqq.

36. Et licet in hoc sibi sit appetere & contrarius idem Innocentius in cap. quarto, in vers. Minimorum, de his que sunt a Prelatis: tamen eius dictum reciuit Baldus in Margarita, in verb. signum, & Bertachin, loco proxime citato n. 21. vers. Nunc trahemus, Mafcardi dict. conclusio, 1308. num. 50. & 51. Igitur signum, seu animalum Piscatoris non potest supplicare defectum subscriptionis propriæ manus Sanctissimi, quæ est formam etiam in hoc casu non probet; & quantum non sit lecta commissio per Summum Pontificem, nec cognoverit, quid in ea continetur, quibus adde qua in proposito consideravimus sopra hoc §. à num. 8. cum seqq. ver. Et causa supplicationis fundam.

Pro qua doctrina constat Innocentius facit similis alia, quæ habet, & quod subscripti in schedula vacua, sibi non praedita, & quod non videt, nec legit, nec fuit præsumus de his quæ in ea scribuntur; & sic fidem non facit, probant Baldus, & Paulus Castrensi, in l. ff. ita stipulatus §. Chrysologonus, num. 2. Ias. num. 13. ff. de verbis obligat. Felini, in cap. quatuor contra num. 48. de probationibus, Rodericus Suarez in l. post rem indicatum, ampliat. 2. in fin. Azured, in l. 1. num. 9. tit. 21. lib. 4. Recop. Rebiffus in tit. de chirograph. & schedula recognit. in prefat. num. 101. cum dubiis seqq. Hieronymus Gonzalez in regul. 8. de altern. gloss. 60. num. 17. & seqq. & post Bald. Felini Angel. & alios idem affirmat. Mafcardus de probat. conclusio, 1349. à 39 num. 16. dicens quod quando subscripti non legit scriptoram, eiisque tenoris notitiam non habuit, nihil operatus subscriptio sua, ex l. fin. C. plus valere quod agitur.

Atque etiam omnes praefati Doctores partiformiter intelligunt hanc veram doctrinam, & sicut tractamus de subscriptione, fine de signo, fine de subscripti schedula vacua ex identitate rationis, qui videtur est, ex Gonzalez & Mafcardi, alijssive per eos relatis.

Et cum simus Pontifex tot sit occupationibus denierus (ut superius late probauimus) & non est credendum, nec praesumendum se legisse, & cognovisse tenorem tantarum commissionum simili se latarum pro apponendo annulorū in eo praesumitur ignorantia, & alleganti scientiam & notitiam, incumbit onus probandi iuxta resolutionem Mafcardi vbi proxime à n. 19. cum seqq.

Aliæ plurimæ difficultates, neconon singularrismissima resolutiones, & que has commissiones auctoritatis subscriptas manu Sanctissimi tangunt; mifcere tractantur, & subtiliter digeruntur, neconon post longum singulorum examen, & disceptationem resolvuntur, vidende inferioris hac 2. part. cap. 30. cum omnibus suis §§.

Vbi abunde modo, & formalitate signaturarum in litteris gratia & iustitia, & à quibus signentur, vel subserbantur, & an commissio comprehendatur sub signatura Pontifici apposita supplicatione gratia, & quomodo probanda sit in Senato ipsa subscriptio, & an originalis supplicatione præcisè requiratur; & non quid sufficiat translumpum seu exemplum legitimè & solemniter expeditem. Etan per relationem Iudicis, vel Notarii in monitorialibus per Delegatum expeditis ipsa subscriptio in Senato probetur. Et de aliis pluribus valde utilibus, & necessariis huic tractati subscriptionis, ibidem abunde videre poteris, ultra alia multa quæ in discursu huius 2. part. in singulis eiusdem capitulis recensentur luxa casuum contingentia, videnda.

Ideo ex his motus Senatus rationibus, & aliis plurimis, & de quibus in hoc cap. à num. 14. in 4. exceptione, per tetum, ad supplicationis refundit: interiusque in Hispania non est recepta dicta constitutio Gregoriana; sed in modis firmiter obseruantur forma individualis Sancti Concilij Trident, in cap. 20. ita ut Senatus nullo modo admittat commissiones cum forma æquivalenti subscriptis: sed eas dumtaxat, quæ actualiter sunt subscripta propria manus, & littera Sanctissimi iuxta formam eiusdem Concilij, prope quotidianè practicamus & videre est infra cap. 5. §. 30. per tetum, quo longa serie disceptator, & reclutior, subscriptio in ipsomet recessario, & commissione iudicibus Delegatis remissa, esse apponendam ex Trident.

CAPUT VII.

An Rex Catholicus hac protectionis Regalia vii poterit in obviando stylo, etiam immemoriali consuetudine munito ab aliquo Tribunal dñi inuenito, ut inhibitus temporalis perpetuo afficiat, ita ut etiam termino transfacto cauet attenta, sive in prima Ordinarij instantia, sive vltiori alia?

SVMMARIVM.

Inhibitione temporali vntur superiores Ecclesiastici, ne intercedat, quod adla transportantur, & videantur forsitan an inhibitione perpetua concedatur, vel data temporalis reformatur, suam inferior exequatur sententiam, num. 1.

Inhibitionem temporalis non posse habere effectum inhibitione perpetua, ita ut termino eius transfacta cauet attenta, nec stylum contra hoc aliquid operari acerimè defendit Author, num. 2. & sequentibz.

Stylus, et inhibitione temporalis operetur perpetuo, est contra ius, naturam, & substantiam actus, contra charitatem introductus, dolo, & malitia plenus, num. 3.

Prohibitum ad tempus post tempus censetur permisum, num. 4.

Permisum ad tempus post tempus permisum inteligitur, num. 5.

Inhibitione

Inhibitionibus suis licet Rota attribuerit, ex praexcellentiā tamen Tribunalis aliquas praerogatiās, non tamē istam, ut temporalis operetur, ut perpetua, num. 6.

Inhibitione Rotalis limitata ad tempus, vel causam, ultra eam, vel tempus non causat attentia, num. 7.

Constatudine nequit fieri, quod nec pacto, n. 8.

Pactum contra naturam, & substantiam actus non valet, nec tener, num. 9.

Tempore sui natura operari perpetuo, est contra substantiam actus, num. 10.

Stylus introductus, ut inhibitione temporalis operetur perpetuo, est contra substantiam actus, n. 11.

Causa finita non potest producere effectum infinitum, quia sica limitatio potentia causa, sic eius efficiens, num. 12.

Stylus dans robora perpetuum inhibitioni temporali includit datum, & fraudem, & laqueum institutum, & indicis inferioris, num. 13.

Inhibitione temporalis si est operatur a perpetuo doloso, & fraudulentem aponitur tempus in ea, num. 14, vbi plura iuri ponderantur.

Remedium, ad presidium innocentium inuenientum, non debet esse vinculum iniquitatis, num. 15.

Inhibitione captionem, aut datum continens, non causat attentia, nec nullitatem, num. 16.

Stylus, ut inhibitione temporalis operetur perpetuo, etiam immemorialis vallatus, reprobatur a Tridentino, num. 17.

Inhibitione temporalis expeditione operatura ut perpetua debet sernari forma, qua a iure in perpetua requiri, num. 18.

Forma tradita a cap. Romana, de appellationibus in 6. in expeditione inhibitionis reperitur renata a Trid. cum clausula irritanti, semora immemorialis contraria, num. 19.

Stylus, qui simpliciter peccat in forma expedienda inhibitione, si est a Trident. reprobatus, quoniam fortius ille, qui simul contineat fraudem, & datum, num. 20.

Stylus, ut inhibitione sit in expeditione temporalis, & in effectu perpetui sui inuentus ad illudendum Trident. Decretum, num. 21.

Inhibitione expedita ad illudendum Concilium Trident. non operatur attentata, nec nullitatem, num. 22.

Inhibitione in expeditione temporalis, & in effectu perpetua (iuxta primum stylum) non definit esse perpetua, num. 23. & sequentibus.

Dispositio indicatur secundum effectum suum, non secundum nomen sicutum, num. 24.

Ad cognoscendum contractum non attenditur nomine impositionis, sed forma, & effectus, n. 25.

Si effectus contractus nominis per partes impositionis non repugnat, nomen attenditur, num. 26.

Ad que singularis theoria Burgos de Paz recentetur, num. 27.

Inhibitione in expeditione temporalis, & in effectu perpetua (iuxta imprimum stylum) aquivocē inhibitione nominata, indubie perpetua dicenda erit, num. 28.

D. Franciscus de Aluisis Auditor Novi Landauri, acquisiens fundamentis Autoris in facti contingencia, acerrim impugnans stylum affirmatum Tribunalis sui, ut inhibitione temporalis ad quadranginta, post illa causaret attentata, n. 29.

Rex Catholicus, ut acerrimus Tridentini protector potest obviare stylo pestifero ingenita damnatio in se includenti, ne inhibitiones temporales ca-

prioſa operentur perpetuo, cum contra Tridentinum expreſſe sit introductus, num. 30.

Rex Catholicus vigore protectionis Concilij Tridentini ſibi commendate potest mandare Prelatis, ut obseruant Decreta Concilij, num. 31.

Rege obviante ſtyle inhibitionis captiosa laqueus ut opprimeſtum contritus dicitur, & ipſi liberati per protecſorem, num. 32.

Remedium contra ſententiam superioris, declaran- tis proceſsum inferioris attentatum, gemitum tranſato termino inhibitionis temporalis (iuxta im- probum stylum) operantis perpetuo, n. 33.

Stylus contra ius clarum introductus nullus est, nec admittitur, num. 34.

VIGORE appellationis interiecta ab aliquo grauamine, † vel etiam ſententia diffinitiva per Ordinationem, aliumque quemlibet iudicem illato, latice, ſolet Superior expedire inhibitionem temporalem, ad quadranginta dies, putat, ne interim inferior index in cœla viterius procedat, donec Superior ipſe actis viſis, vel reformet inhibitionem illam temporalē, vel in totum & perpetuo in cœla inhibeat: & licet huiusmodi inhibitione temporalis iutis atto rige admittendo non sit, stylus tamen vniuersalis obtinuit, ita expedit, provit latè diſputauimus & refolamus in tract. de Regia protel. 2. part. cap. 10. a num. 29. cum seqq.

Nihilominus Superior aliquis hoc stylus ita

limitatus, & atque ad praedictum finem dumtaxat inuenientis non contentus contendit, ſum ſic

temporalis inhibitionem ad quadranginta operari debet inhibitionis perpetuae, & abſolutæ effectum, adeo ut etiam termino dictar temporalis inhibitionis tranſacto nequeat inferior in